PROCESSO
INTERRESSADO CAU/DF

ASSUNTO

INDICAÇÃO DE NOVO REPRESENTANTE DO CAU/DF PARA
COMPOR O CONSELHO CONSULTIVO DE PRESERVAÇÃO E
PLANEJAMENTO TERRITORIAL E METROPOLITANO DO
DISTRITO FEDERAL – CCPPTM/DF.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPODF Nº 0157/2016

Indicação de novo representante do
CAU/DF para compor o CCPPTM/DF.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO
FEDERAL - CAU/DF, no uso das competências que lhe confere a subseção I, art. 19, do
Regimento Interno do CAU/DF, e reunido ordinariamente em Brasília/DF, na sede do Clube de
Engenharia do Distrito Federal, no dia 8 de dezembro de 2016, após análise do assunto em epígrafe,
e

Considerando que o Conselho Consultivo de Preservação e Planejamento Territorial e
Metropolitano do Distrito Federal – CCPPTM/DF convidou o CAU/DF para compor o quadro de
conselheiros do CCPPTM/DF.

Considerando solicitação de substituição do conselheiro Gunter Roland Kohlsdorf Spiller, o qual
compõe o CCPPTM/DF como membro titular.

Considerando que os conselheiros elegeram o conselheiro Daniel Gonçalves Mendes, que assumirá
como membro titular, e o conselheiro Ricardo Reis Meira como suplente do CCPPTM/DF.

DELIBEROU:

1 – Aprovar os nomes dos conselheiros Daniel Gonçalves Mendes, e Ricardo Reis Meira como
novos representantes do CAU/DF no CCPPTM/DF.

Com 10 votos favoráveis, 0 voto contrário e 0 abstenção.

Brasília – DF, 8 de dezembro de 2016.

Alberto Alves de Faria
Presidente do CAU/DF